
PAGINA: 1

02/05/2012

08:38:42

MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2011

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

  7 404 267 526

 7 945 443 020.48

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

   677 143 937    287 601 840   1 944 942 079   4 494 579 670

  736 736 216.39   237 608 767.85  1 984 257 449.93  4 986 840 586.31

   8 745 941

    10 000

   466 454 883

  2 760 794 116

   309 947 695

   20 143 292

   6 932 024

  1 081 100 872

  2 750 138 703

  11 657 264.52

  472 475 162.60

 3 517 432 436.35

  544 437 183.14

  28 244 439.23

  2 688 257.04

  779 268 954.41

 2 589 239 323.19

   8 745 941

    10 000

   466 454 883

   606 161 309   2 154 632 807

   36 234 716    267 473 669    6 239 310

   20 143 292

   6 932 024

   286 605 071    794 495 801

   138 623 081     996 769   1 071 307 101   1 539 211 752

  11 657 264.52

  472 131 808.49    343 354.11

   660 494.82   846 374 228.01  2 670 397 713.52

  55 414 321.03 -   420.50   429 656 726.56   59 366 556.05

  28 244 439.23

  2 688 257.04

  236 581 496.47   542 687 457.94

  165 939 631.26   1 027 691.88   707 883 141.25  1 714 388 858.80

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  7 404 267 526

 7 945 443 020.48

   677 143 937    287 601 840   1 944 942 079   4 494 579 670

  736 736 216.39   237 608 767.85  1 984 257 449.93  4 986 840 586.31


