

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

CATEGORIA GENERICA	(PIM) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS	677 143 937	287 601 840	1 944 942 079	4 494 579 670	7 404 267 526	
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	8 745 941				8 745 941	
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES	10 000				10 000	
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	466 454 883				466 454 883	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			606 161 309	2 154 632 807	2 760 794 116	
1.5 OTROS INGRESOS	36 234 716		267 473 669	6 239 310	309 947 695	
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	20 143 292				20 143 292	
1.7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	6 932 024				6 932 024	
1.8 ENDEUDAMIENTO		286 605 071		794 495 801	1 081 100 872	
1.9 SALDOS DE BALANCE	138 623 081	996 769	1 071 307 101	1 539 211 752	2 750 138 703	
TOTAL	677 143 937	287 601 840	1 944 942 079	4 494 579 670	7 404 267 526	

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS	736 736 216.39	237 608 767.85	1 984 257 449.93	4 986 840 586.31	7 945 443 020.48	
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	11 657 264.52				11 657 264.52	
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	472 131 808.49		343 354.11		472 475 162.60	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	660 494.82		846 374 228.01	2 670 397 713.52	3 517 432 436.35	
1.5 OTROS INGRESOS	55 414 321.03	- 420.50	429 656 726.56	59 366 556.05	544 437 183.14	
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28 244 439.23				28 244 439.23	
1.7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 688 257.04				2 688 257.04	
1.8 ENDEUDAMIENTO		236 581 496.47		542 687 457.94	779 268 954.41	
1.9 SALDOS DE BALANCE	165 939 631.26	1 027 691.88	707 883 141.25	1 714 388 858.80	2 589 239 323.19	
TOTAL	736 736 216.39	237 608 767.85	1 984 257 449.93	4 986 840 586.31	7 945 443 020.48	